
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20226117DIÁRIO OFICIAL   No51

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PORTARIA Nº 011/2022.

Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Aposentadoria por Idade ao servidor Sr. ISVALDO 
DE JESUS LIMA.

A Sra JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA, Diretora 
Executiva do FUNPREV, FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE ARAGUATINS, Estado de TO no uso de suas atribuições 
legais; e  Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos 
no art. 40, §1º, III, “b” da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, e o 
art. 1º, da Lei Municipal nº 998/2009, de 30 de Dezembro de 2009, que 
regulamenta o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores de 
Araguatins - TO;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício Aposentadoria por Idade, ao 
servidor Sr. ISVALDO DE JESUS LIMA, CASADO, portador da cédula 
de identidade RG nº 224509, inscrito no CPF sob o nº 786.840.561-91,  
efetivo no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, com proventos 
proporcionais contidos na planilha de cálculo de proventos, conforme 
Processo Administrativo do FUNPREV nº 2022.02.83665P, a partir desta 
data até posterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

ARAGUATINS-TO, 24 de Junho de 2022.

JACQUELINE ADRIANE MACEDO COSTA
Diretora Executiva do FUNPREV

Homologo

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 005/2022. 

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade 
Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
construção de infraestrutura de lazer e urbanização no Açude da Goiaba 
em Axixá do Tocantins-TO, conforme projeto básico. ABERTURA: 15 de 
julho de 2022 às 09h00min.

Axixá do Tocantins - TO, de 28 de junho de 2022.

Athylla Campos Barros
Presidente da CPL

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 023/2022

ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022. Firmado em 
28/06/2022, entre o MUNICÍPIO DE CARIRI DO TOCANTINS e a empresa 
CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS DE CONSTRUÇÃO E 
INDUSTRIAIS TERRAFER LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.376.349/0001-60, com sede na Avenida 
Oswaldo Cruz, S/Nº, Centro, Alvorada/TO, CEP: 77.480-000, neste ato 
representada por seu Proprietário, o Senhor Flávio de Paula e Silva 
Ferrara, portador do CPF nº 044.096.461-09 e do R.G. nº 859.813 
SSP/TO. Valor global de R$ 149.369,39 (cento e quarenta e nove mil 
e trezentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA ILUMINAÇÃO DE 02 CAMPOS SOCIETY E 
O ESTÁDIO MUNICIPAL GILVAN BENTO DE CARVALHO, NA SEDE 
DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM PLANILHAS, PROJETOS 
E EMENDA PARLAMENTAR Nº 010416.00800/2022 - DEP. NILTON 
FRANCO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
da contratação da obra objeto desta Tomada de Preços correrão por 
conta dos recursos orçamentários oriundos EMENDA PARLAMENTAR  
Nº 010416.00800/2022 - DEP. NILTON FRANCO e da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Meio Ambiente de Cariri do 
Tocantins, conforme a seguir: 03.0017.27.812.0151.1048. Revitalização 
e Ampliação de Estádio, Quadro e Campo Society. Elemento de despesa: 
4.4.90.51. Obras e instalações. Fonte de Recurso: 15000000000000. 
Recursos Próprios. 17000000000000. Convênios. Fundamento Legal: Lei  
nº 8.666/93. Processo Administrativo Nº 233/2022. Vigência: 150 (cento e 
cinquenta) dias corridos a partir da sua assinatura. Cariri do Tocantins/TO,  
28 de junho de 2022. Ordenador. Sr. Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior. 
Prefeito Municipal.  

CARRASCO BONITO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) 
veículo Caminhonete Pick-Up Cabine Dupla 4x4 (Diesel), equipamentos e 
material permanente para Unidade Básica de Saúde Ana Torres Bandeira, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carrasco 
Bonito/TO, conforme Proposta nº 11740.122000/1220-01, celebrado com 
o Ministério da Saúde, conforme Edital e Anexos. Abertura: 12/07/2022, às 
08h15min. Local: Plataforma LicitaNet, no endereço: www.licitanet.gov.br,  
plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@
gmail.com ou no site do município: www.carrascobonito.to.gov, ou ainda 
pelo endereço: www.licitanet.com.br, horário de expediente de segunda 
a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, fone: (63) 3344-1462.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos 
e material permanente para Unidade Básica de Saúde Ana Torres Bandeira, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Carrasco 
Bonito/TO, conforme Proposta nº 11740.122000/1220-02, celebrado com 
o Ministério da Saúde, conforme Edital e Anexos. Abertura: 13/07/2022, às 
08h15min. Local: Plataforma LicitaNet, no endereço: www.licitanet.gov.br,  
plataforma usada pela Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO. 
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@
gmail.com ou no site do município: www.carrascobonito.to.gov, ou ainda 
pelo endereço: www.licitanet.com.br, horário de expediente de segunda 
a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, fone: (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, de 27 de junho de 2022.

INÁCIO ALVES DA CONCEIÇÃO
Sec. Mun. de Saúde


